АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

С подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

17.10.2014

№ 565
О проведении городской командной творческой игры
«Передай добро по кругу»
В целях формирования  социально активной личности, сочетающей в себе высокие нравственные качества, творческую индивидуальность и гуманное отношение к миру через активизацию совместной деятельности городского Совета «Продвижение» и органов ученического самоуправления общеобразовательных учреждений
п р и к а з ы в а ю:

1. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.) организовать проведение городской командной творческой  игры  «Передай добро по кругу» (далее – Игра) 21 ноября 2014 года.

2. Утвердить прилагаемое положение об Игре.

3. Руководителям общеобразовательных орнганизаций:

3.1. Обеспечить участие обучающихся в Игре в соответствии с положением (прилагается).

3.2. Направить в адрес  МОУ ДОД «ЦВР» заявки на участие в Игре в срок до 14 ноября 2014 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию Администрации города Могилевскую И.Н.

Заместитель председателя

    В.В. Решетова

Рассылка: дело. К.7, МУО ИМЦ, МОУ «ЦВР», МОО №4,7,13,21,22

Утверждено приказом

 комитета по образованию Администрации города Оленегорска

от 17.10.2014 № 565
Положение

 о городской командной творческой игре «Передай добро по кругу - II»

1. Общая информация
1.1.
Городская командная творческая игра «Передай добро по кругу»
(далее - Игра) проводится комитетом по образованию Администрации города
Оленегорска совместно с муниципальным образовательным учреждением
дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы».

1.2.
Основные цели и задачи:

· активизация совместной деятельности городского совета «Продвижение» и органов ученического самоуправления ОУ;

· совершенствование новых форм и методов деятельности, способствующих интеллектуальному и духовному развитию личности обучающегося, росту его лидерских качеств;

· реализация творческого потенциала детей и подростков;

· формирование и развитие у них умения конструктивно и позитивно взаимодействовать друг с другом, умения работать в команде;

· создание атмосферы доверия, поддержки, ситуаций успешности.

2. Участники

Участниками игры являются активисты органов ученического самоуправления  и детских общественных объединений ОО. Количественный состав команды – 6  человек и куратор.

3. Условия проведения

3.1. Игра проводится 21 ноября в 14.30 на базе МОУ ДОД «Центр внешкольной работы» по адресу: ул. Бардина, 52.

3.2. Игра проводится поэтапно в форме: защиты проектов, блиц-турниров, демонстрации творческих заданий.

3.3. Заявки на участие в Игре направляются в МУО ДОД «ЦВР» в срок до 14 ноября 2014 года Лавреневой О.Е, куратору городского Совета «Продвижение», тел. 57-440.

4. Подведение итогов и награждение победителей

Итоги Игры подводятся жюри. Команды-участницы награждаются дипломами комитета по образованию Администрации города Оленегорска. Все участники получают сертификаты.

Приложение 1

Заявка

на участие в городской командной творческой игре

«Передай добро по кругу»
	1. Фамилия, имя, отчество (полностью)

	2. Дата рождения, класс

	3. Название детского общественного объединения или органа ученического самоуправления

	4.  Полное название образовательного учреждения

	5.  Адрес образовательного учреждения

	6. Фамилия, имя, отчество, должность педагога

Дата заполнения «
» _______________2014

Руководителя образовательного учреждения______________________

 М.П.

Утверждено

приказом комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от  17.10.2014 №  565
Состав жюри городской командной творческой игре

«Передай добро по кругу»
	Ф.И.О.
	Должность

	Лялина Елена Сергеевна
	ведущий специалист сектора дополнительного образования и воспитательной работы в составе комитета по образованию

	Елизарова Марина Михайловна
	методист МУО «ИМЦ»

	Лавренова Ирина Владимировна
	заместитель директора МОУ  ДОД «ЦВР» по учебно-воспитательной работе